Unidade Estadual em Sã o Paulo

OlBGE Rua Urussuí, 93 - Itaim Bibi
instituto Brasileiro de Geografia e Estatística 04542 050 São Paulo-SP

Pabx (11) 2105-8200

Atendimento (11) 2105-8242

Fone/Fax (11) 2105-8248
http://www.ibge.gov.br

e-mail= sddisp@ ibge.gov.br

Oficio SDI/SP n° 143, de 2 de dezembro de 2011.

À Sua Senhoria, o Vereador

ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA (CURUMIM)

MD Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Ref.: Ofício GP n° 1130/2011 e
Requerimento n° 1146/2011 da Lavra do
Eminente Vereador LELO PAGANI

Em resposta ao Ofício e Requerimento em epígrafe, protocolados nesta Unidade
Estadual do IBGE em São Paulo sob o n° 03635.002815/2011-16, em 16/11/2011, venho
informar a Vossa Senhoria que, devido à inexistência de legislação municipal criando
e/ou configurando oficialmente os bairros da localidade, o IBGE somente detalha por
distritos os quantitativos populacionais e domiciliares do Município de Botucatu.

Por essa razão, envio a Vossa Senhoria, anexo, o quantitativo de idosos apurado
pelo Censo Demográfico 2010 - Tabela 1552 - extraída do banco de dados SIDRA,
disponível no portal da internet (www.ibge.gov.br), onde outras informações poderão ser
consultadas.

Em caso de dúvidas, favor contatar nosso Atendimento ao Usuário, pelo telefone
(11) 2105 8242 ou pelo e-mail sddisp@ ibge.gov.br.

Ao ensejo, apresento a Vossa Senhoria protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

F CISCO GARRIDO BARCIA
Chefe Unidade Estadual do IBGE em São Paulo

GIBGE
k attuto kaúleo de Geog afe e Esta istica

Variável = População residente (Pessoas)

Idade = 100 anos ou mais

Ano = 2010

Situação do domicílio X Sexo. , . Forma de declaração daMumcipio e Distrito .
Idade urbana Rural

Homem Mulher Homem Mulher

Botucatu - SP Data de nascimento 4 9

Idade presumida 1 1

Botucatu - Botucatu - SP
Data de nascimento 3 8

Idade presumida 1 1

Data de nascimento - 1Rubiao Júnior - Botucatu - SP
Idade presumida

Vitoriana - Botucatu - SP
Data de nascimento 1

Idade presumida

Nota:

Dados do Universo

Fonte: IBGE - Censo Demográfico